Důvodová zpráva: 
Rada Olomouckého kraje (dále ROK) s ohledem na velký zájem veřejnosti schválila svým usnesením č. UR/60/232011 ze dne 1. 3. 2011 záměr Programu poskytování příspěvku na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje a vyčlenila pro tento Program 5 mil. Kč. Následně pak ROK schválila svým usnesením č. UR/62/76/2011 ze dne 29. 3. 2011 Podmínky pro poskytnutí příspěvku na zateplení a výměnu oken z rozpočtu Olomouckého kraje.
ROK dále odsouhlasila, že budou podpořeny i ty žádosti, které byly předloženy v platném termínu v loňském roce (konkrétně do 30. 10. 2010), ale nebyly proplaceny z důvodu vyčerpání alokované částky. Celkem se jedná o 50 evidovaných žádostí v celkové výši požadované podpory cca 980 tis. Kč. 
Poskytnutí příspěvku u právnických osob, u nichž částka příspěvku převyšuje hranici 200 000 Kč anebo u měst a obcí je dle Zákona 129/2000 Sb., §36, odst. 1, písm. c oprávněno schválit pouze Zastupitelstvo Olomouckého kraje.

Rada Olomouckého kraje předkládá ke schválení seznam právnických osob, u nichž částka příspěvku hranici 200 000 Kč, měst a obcí. Po schválení příspěvků bude s žadateli uzavřena smlouva o poskytnutí příspěvku. Smlouva vymezuje podmínky a způsob vyplacení příspěvku do 21 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Text smlouvy byl schválen usnesením ROK č. UR/62/76/2011 ze dne 29. 3. 2011.
I. Příspěvky nad 200 000 Kč nebo města a obce

Tabulka č. 1 – seznam právnických osob, u nichž částka příspěvku převyšuje 200 000 Kč a města a obce
	Číslo žádosti
	Žadatel
	Bytem/Sídlo
	IČ
	CN (Kč)
	UN (Kč)
	Příspěvek

(Kč)

	36
	obec Řídeč
	Řídeč 276, 785 01 Šternberk
	60799692
	135 575
	132 095
	19 814

	37
	Stavební bytové družstvo Olomouc
	U kovárny 540, 77010 Olomouc
	90816
	1 502 913
	1 390 929
	208 639

	51
	Společenství vlastníků domu č.p. 1259 
	Zahradní 1259, 75131 Lipník nad Bečvou
	28598989
	9 134 617
	9 134 617
	960 000

	52
	Společenství J.B.Pecky 
	J.B.Pecky 3654/6, 79601 Prostějov
	26951126
	4 163 249
	3 943 699
	591 555

	53
	BD Belgická 
	Belgická 4163/2, 79604 Prostějov
	28333675
	8 055 716
	4 528 325
	679 249

	
	Součet
	
	
	22 992 070
	19 129 665
	2 459 257


CN – celkové náklady vyjadřují celkové fakturované náklady za provedení zateplení nebo výměny otvorových výplní

UN – uznatelné náklady vyjadřují náklady, na které je dle podmínek poskytován příspěvek (nepatří sem 
náklady na likvidaci oken, stavební úpravy budovy, statické zajištění objektu, náklady na pořízení žaluzií atd.)

Příspěvek je stanoven jako 15% z částky uznatelných nákladů, max. však 30 000 Kč na jednu bytovou jednotku.

Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/67/46/2011 ze dne 7. 6. 2011 doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle specifikace ve výše uvedené tabulce č. 1 a uzavřít smlouvy s uvedenými žadateli dle důvodové zprávy.

II. Celkové čerpání příspěvků na zateplení a výměnu oken
Z rozpočtu Olomouckého kraje (z přebytku za rok 2010) bylo na zateplení (v souladu s usnesením č. UR/60/23/2011 ze dne 1. 3. 2011) vyčleněna částka 5 mil.Kč. Celkově v rámci tohoto programu, bude podpořeno 144 žádostí o příspěvek na zateplení a výměnu oken v úhrnné výši dotace 4 888 000 Kč.

Souhrn vynaložených nákladů:

	ROK
	2011

	Počet žádostí
	144

	Výše příspěvků
	4 888 000,- Kč

	Úhrada nákladů KHK na administraci *
	112 000,- Kč

	Celkem
	5 000 000,- Kč


* v souladu s Dohodou o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, schválenou usnesením č. UR/62/76/2011 ze dne 29. 3. 2011
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